His diebus continuate misi et tenni et hodie habeo iterato certos nuncios exploratores ad partes Austrie, Goricie, Lubiane, Forijulii et aliunde causa inquirendi et explorandi de condicionibus et de occurrentibus in partibus illis ut pro conservatione nostri honoris provisus esse possum melius in agendis. De quo hucusque quid certum et sicurum sit dominacioni vestre scribere non curavi quia res magis processit ad longum quam credebam. Quocirca serenitati vestre suplico ut mihi percipiendo mandare dignemini si vestre intencionis est et placet quod huiusmodi nuncios et exploratores mittere et tenere debeam in partibus suprascriptis causa inquirendi ut supra quare prout mandabitis sic exequar et mandabo. De quibus nunciis et explo-

ratoribus missis dominacioni vestre nihil scripsi quum mihi melius visum fuit pro meliori tacere de ipsis nunciis missis et ratio quia quidquid vobis de predictis scribo sunt statim omnibus manifesta verum quia nihil de novo ab ipsis nunciis habeo quod scribendum sit dominacioni vestre sed si quid per ipsos de novo habere et sentire continget id statim dominacioni vestre scribere non tardabo.

De pecunia unns ibi non est et stipendiarii maxime conqueruntur quia sue page fieri non possunt de veretonis et feno per deum providere dignemini quod mittantur.

Factis his litteris habui per certos meos nuncios de Forojulii quod parlamentum fieri debet ad Vinzonum in quo esse debent dominus patriarcha, comes Goricie, comes Duyni et duo milites ambaxatores dominorum ducum Austrie; causam huius parlamenti ignoro verum quod misi meos nuncios ad partes illas causa explorandi et intendendi de dicto parlamento spero quod quid fiet senciam et quidquid inde habuero dominacioni scribere non tardabo et iam comes qui nuper veniebat de partibus Austrie recessit de Duyno pro eundo Vinzonum.

Data in bastita nostra, XX et XXI aprilis.

Vester Dominicus Michael, etc.

1369 — 21 Aprile.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie, fidei dilecto salutem et dilectionis affectum.

Nicolaus de Tridento magister scloporum quem nobis per vestra litteras commendastis fecit sollicite diligentiam suam circa expeditionem eius quaquidem expeditio esse non valuit nisi modo. Quare ipsum ad vos remittimus. Patroni autem nostri arsenatus mittunt per galeam sive usserium paratum ad recessum balotas et pulverem pro sclopis.

Data in nostro Ducali Palacio, die XXI Aprilis, Indictione VII.

1369 — 21 Aprile.

Serenissime et excellentissime mi domine.

Receptis vestre dominacionis litteris continentibus quod quam cito cavalcatores nostri huc aplicuissent domini Nicolaus Polani et Marcus Maurocenus provisosores nostri debere venire Venecias statim ipsas litteras ostendidi ipsis dominis nostris provisoribus qui mihi responderunt quod idem mandatum habuerunt a dominacione vestra unde quam cito ipsi domini provisosores barcham habere potuerant statim hodie ab hinc subito recesserant. De quorum bono et sollicito portamento laboribus et fatigis per eos missis Justinopoli et hic specialiter in bastitis licet non expediat me hoc dicere penes vestram dominacionem per recommendatis merito sunt abunde et ut verum fatear ubi dominacioni vestre placuisset multum contentus fuisset quod ipsi mecum ibidem remansissent tum pro eorum bono et sano consilio quod in scriptis multum melius conferebat tum pro laboribus quos secum ipse partiebar ut plurimum accidit in agenda.

Data in bastita nostra, XXI aprilis.

1369 — 27 Aprile.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum, etc. Nobili et Sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Quia utilissimum habemus facere guastum generale contra Tergestinos captum est cum deliberatione nostrorum consiliorum minoris rogatorum quadraginta et zonte mittere duos provisosores ad bastitas qui presentent se vobis et sollecite et diligenter superstent et attendant ad faciendum fieri guastum taliter quod totum territorium Tergestinarum devastetur quam cicius esse potest. Quiquidem provisosores usque ad paucos dies erant ibi. Nihilominus per nos et dicta consilia nostra scribimus et mandamus vobis quatenus ne tempus amittatur in facto predicto interim donec venient dicti duo provisosores sollicitetis cum omni

instancia facere fieri dictum guastum quantum plus potestis. Recepimus his diebus plures litteras vestras et inter ceteras unam facientem mentionem de novis que habuistis de parlamento celebrando inter patriarcham aquilejensem cum comite Goritie et ambaxatoribus ducum Austrie. Quod quidem novum habuimus etiam nos a diversis personis et id etiam ante receptionem litterarum vestrarum significaveramus. De novo autem habuimus a potestate nostro Clugia quod Franceschinus Bellaymo de Clugia nuper venit de Ancona Clugiam dicens quod pridie ipse emit in Ancona saumas CC frumenti pro conducendo ad partes istas et invenit ibi quemdam tergestinum qui emerat saumas V^{c.} frumenti ibi et voluit emere a dicto fidele nostro dictas CC et procurabat emere de alio cum intentione conducendi ipsum frumentum Tergestum. Cnm igitur ex predictis manifeste comprehendamus quod Tergestini publice vel clam aut per mare per viam Fluminis quod est Comitatus Duyni, aut per terram conabuntur immittere frumentum et victualia in Tergestum scribimus et mandamus vobis quatenus sollicitudinem diligentiam et custodiam habeatis et haberi faciatis ne victualia portentur in Tergestum.

Data in nostro ducali palatio, die XXVII aprilis, Indictione VII.

1369 — 28 Aprile.

(Lettera sciolta nell' Archivio Generale di Venezia)

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum, etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie, fidei dilecto salutem et dilectionis affectum.

Recepimus hodie litteras vestras datas XXVI presentis mensis aprilis per quarum alteram scribitis quod ob rationes in ipsis vestris litteris expressas credebatis esse bonum quod ille LX poste equestres de nobilibus Tarvisinis videlicet Rizzalino et Hengenulfo et sociis remanerent ibi pro custodia et defensione bastitarum nostrarum unde intendebatis temporizare et superseedere donec a nobis haberetis aliud in mandatis. Super quo

rescribimus vobis per nos et nostrum collegium ad hoc plenam libertatem habens quod quamvis bona causa vos moveat tamen pro novis hic sonantibus de partibus Tervisane deliberavimus ipsos Tervisinos hic velociter habere pro mittendo ipsos ad frontieras cum aliis gentibus nostris scilicet ad Motam et Portum Buffoletum; unde mandamus vobis ut ipsos ad nos remittatis iuxta formam primi nostri mandati.

Data in nostro Ducali palatio, die XXVIII aprilis, Indictione VII.

(Questa lettera fu ripetuta al 1.^o Maggio).

1369 — 30 Aprile.

(Lettera sciolta nell' Archivio Generale di Venezia).

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum, etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo Generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Significamus vobis quod per nos et nostra consilia minus rogatorum XL et zonte in millesimo trecentesimo sexagesimo nono die penultimo aprilis capta fuit pars infrascripti tenoris fidelitati vestre mandantes cum consiliis nostris predictis quatenus eam in quantum ad vos spectat observetis et faciatis inviolabiliter observari. Tenor autem dicte partis talis et videlicet: Quod scribatur omnibus nostris rectoribus Tarvisii et Tarvisane et Cene'ensis quod faciant publice proclamari quod omnes et singuli pedites dictorum locorum qui recesserunt a bastitis nostris contra Tergestum absque licentia capitanei si comparebunt usque XV dies a die cride facte coram rectoribus suorum locorum et facient se scribi pro redeundo et redibunt ad presentandum se capitaneo nostro generali terre et servient libere absque soldo aliquo per unum mensem continuum ad mandatam dicti nostri capitanei inchoandum a die qua applicuerint ad bastitas completo dicto mense sint absoluti ab omni pena quam incurrissent occasione falli quod fecerunt recedendo ab exercitu absque licentia capitanei et completo termino predicto possint statim recedere et si

aliquis ex predictis fallitis capti nunc sunt in partibus Trevisane et Cenetensis occasione dicti recessus et steterunt in carcere per unum mensem ipso facto sint absoluti et libere relaxentur. Si vero non complevisset dictum mensem sit in eorum arbitrio aut complendi mensem in carcere aut redeundi ad bastitam ad serviendum libere absque soldo aliquo tempus quod sibi deficeret ad standum in carcere. Item si rectores nostri predicti fecissent aliquos de predictis vel plezios eorum solvere aliquam quantitatem pecunie occasione sui recessus si voluerint ire et servire in bastitis ut dictum est restituatur sibi integre pecuniam quam solvissent. Item si de illis qui sunt in carcere vel plezii sui solvissent aliquid occasione predicta si voluerint ire ad serviendum bastitam per unum mensem sive tempus quod sibi restat stare in carcere restituatur sibi id quod solvissent. Et si voluerint complere mensem in carcere restituatur eis quod solvissent. Si vero predicti pedites qui taliter recesserunt a bastitis absque licentia non comparebunt coram rectoribus ad terminum superscriptum non redibunt et servient ut dictum est ex nunc habeantur pro condemnatis ad standum uno mense in carcere et rectores dent opera de faciendo eos capi, insuper quia dicitur quod aliquis ex dietis fallitis redierunt ad bastitas et sunt conzati per capitaneum nostrum predictum omnes illi qui usque in diem cride predictae reperientur conzati per capitaneum predictum non intelligantur in ordinibus superscriptis sed remaneant in illo statu quo capitaneus illos recepit.

Data in nostro ducali palatio, die ultimo aprilis, Indictione VII.

Recepta die II maij.

1369 — 2 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et Sapienti viro Domino Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Sicut sepius vobis scripsimus deliberavimus cum nostris consiliis minore Rogatorum XL et zonte facere fieri guastum ge-

nerale in territorio Tergestinorum rebellium et hostium nostrorum ita quod universaliter totum territorium predicto omnino devastetur quam citius esse potest. Et ut hec nostra intencio cum omni sollicitudine fiat ellegimus duos provisores ad sollicitandum specialiter super hoc scilicet nobiles viros Moretum Bochassio et Donatum Geno qui sunt recessuri pro veniendo ad vos die sabati proxime venturi. Nihilominus quia mittimus presencialiter vobis magnum numerum bonorum guastatorum fidelium nostrorum de partibus Tarvisane secundum conductas eorum contentas in aliis litteris nostris fidelitati vestre per nos et nostra consilia supradicta scribimus. et mandamus quatenus non obstante quod dicti provisores nondum applicuerint debeatis cum omni studio et sollicitudine statim cum dicti guastatores vel pars eorum applicuerint non perdendo diem neque horam mittere ipsos et alios guastatores de Istria quos ibi habetis et habebitis ad faciendum dictum guastum mittendo ipsos cum bono ordine et custodia ita quod secure guastare possint et sic continuetis ita quod cito intencio nostra quam in tantum optamus de destruendo et guastandum totum dictum territorium ducatur penitus ad effectum. Tractando et tractari faciendo istos bonos guastatores dulciter et benigne ita quod habeant bonam causam bene guastandi. Qui guastatores receperunt de pecunia nostris Comunis lire XII parvorum pro quolibet pro uno mense. Rescribendo nobis quando dictum guastum inceperitis et quomodo factum procedet. Est enim nobis valde cordi.

Data in nostro ducali palatio, die II maij.

Recepta die IIII maij.

1369 — 4 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et Sapientibus viris Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie, et Thaddeo Justiniano Capitano Generali maris fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Significamus vobis pro informacione vestra quod nuper habuimus a persona fide digna quod dum nuper ipse esset in Utino locutus fuit cum uno nobile de Ragogna et quodam alio

de Castellerio qui fuerunt ad stipendium Tergestinatorum et recesserunt quia non habebant de quo pascerent equos qui sibi dixerunt quod illi de Tergesto fecerunt occulte unum artificium quamplurium vegetum picis intendentes cum dicto artificio scilicet cum dictis vegetibus conducendis ad bastitam cum igne intus posito comburere ipsam bastitam. Igitur vobis notificamus tam respectu bastitarum quam navigiorum nostrorum. Ceterum vobis Capitaneo terre ultra res contentas in aliis litteris nostris mittimus per usserium cuius est patronus Joannes Biello sécuris CCXXII de quarum receptione scribatis.

Data in nostro ducali palatio, die IIII maij.

Recepta die VII maij.

1369 — 5 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

In litteris vestris datis primo presentis mensis maij fecistis mentionem quod per gentes nostras capti fuerunt quatuor quos misistis Justinopolim custodiendos in carceribus de inde. Quo circa quamvis certi simus quod omnes exeuntes de Tergesto et Mucho qui quomodolibet deveniunt ad manus vestras vel gentis nostre diligenter examinetis tamen volentes abundare cautela scribimus et mandamus vobis quatenus illos qui sunt vel erunt in manibus vestris diligenter examinetis de statu et condicione Tergestinatorum et Mucho videlicet de numero et qualitate gentium existentium in dictis locis et de modo custodie quam faciunt et de condicione fortiliarum et de quantitate et qualitate victualium quas habent et de vulgaribus et argumentis suis, et de quibus sperant et de omnibus aliis fatiendibus ad informationem agendorum nostrorum notificando etiam nobis quecumque habueritis scientes quod scripsimus prefato potestati Justinopolis ut suprascriptos quatuor examinet.

Data in nostro ducali palatio, die V maij.

Recepta die XI maij.

1369 — 7 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Mittimus ad vos providum virum Petrum de Compostelis notarium et fidelem nostrum intentionis nostre plene informatum cui in dicendis parte nostra plenariam credulitatis fidem adhibeatis.

Data in nostro ducali palatio, die VII maij.

Recepta die VIII maij.

1369 — 10 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Recepimus et intelleximus plures litteras vestras pro quibus vestram sollicitudinem commendamus et valde placuit nobis id quod scribitis bene et sollicite procedi et continuari ad faciendum guastum generale contra nostros rebelles, significamus in super vobis quod ordinavimus ac commissimus Capitaneo nostro generali maris Istrie ut exigit de quolibet vino et riboleo quod ad presens est in mari apud exercitum nostrum et de cetero conducetur illud datum quod solvitur Veneciis ad introytum. Ceterum significamus vobis quod domina comitissa Goricie hodie ad nos misit duos suos ambaxatores cum certa ambaxata cuius copiam vobis mittimus presenti interclusam scribentes et mandantes vobis quatenus nobis quam cicius esse potest rescribatis distincte seriem facti in ipsa ambaxiata contenti ut possimus respondere cum honore nostro ipsis ambaxiatoribus qui hic expectant. Et inter alia certificatis bene nos de loco ubi illi rustici capti fuere et de ipsius loci conditione et si alias dedistis sibi licentiam laborandi in dicto loco.

Data in nostri ducali palatio, die X maij.

Recepta die XI maij.

1369 — 14 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum. etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Significamus vobis pro informatione rationum infrascriptorum stipendiariorum quod constat nobis per solutores nostros armamenti quod Mattheus de Civitella et Bartholomeus de Vando dictus Benazan, Joanes de Senis et Martinus de Cortona, Renoardus de Montevargo et Angelus de Bononia habuerunt pactum speciale cum Gulielmino de Angusolis nomine nostri domini quod prima prestantia debebat remitti in pagis duorum mensium de ducentis pagis quas ipsi duxerunt. Unde scribimus vobis quod cum ipsi dicant se restare ad restituendum de prestantia sua ducatus quadraginta pro banderia debeatis istos XL ducatos retineri facere de pagis duorum mensium uno videlicet qui complet ut dicitur hodie XIII maij et altero qui complebit ut dicitur XIII iunii proximi. Propterea fecimus de novo prestari Bartholomeo de Bando unus ex dictis comestabilibus nomine suo et duorum sociorum ducatos viginti quatuor auri videlicet ducatos VIII pro banderia scilicet Mattheo de Civitella et Joanne de Senis. Quare debeatis etiam istos XXIII ducatos auri facere statim retineri de primis pagis quas facetis istis tribus banderiis. Littera autem imprestiti istorum XXIII ducatorum quod vobis scribitur per solutores vobis mittimus presenti interclusam.

Data in nostro ducali palatio, die XIII maij.

Recepta die XVIII maij.

1369 — 15 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum, etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Ad requisitionem provisorum nostri communis fidelitati vestre scribimus quatenus occasione unius accuse eis facte de Nicoletto Baruto Sancti Viti de Venetiis contrafecisse ordinibus nostris examinare debeatis diligenter Nicolao de Sicilia de confinio Sancti Moysi ballistarium in bastita superiori olim scribam navis dicti Nicoleti primo delato sibi iuramento de veritate dicenda super capitulis contentis in cedula hic inclusa cuius dictum et attestacionem quam citius esse potest nobis cum dictis capitulis vestris litteris transmittatis.

Data in nostro ducali palatio, die XV maij.

1369 — 23 maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Accedens ad nostram presentiam Masinus qui fuit de Cividali habitator Conegliani exposuit noviter coram nobis quod Symeon de Onerio de Conegliano ejus gener qui est in exercitu nostro sub banderia Joannis quondam Fulcerii gravi corporis infirmitate tenetur adeo quod de ejus persona viriliter dubitatur supplicando nobis quanto vobis scribere degneremur quia pro salute et liberatione sua possit ad propria remeare. Quare fidelitati vestre scribimus quanto in casu quo constabit vobis ita esse ut exponitur sumus contenti quod licentiatis ipsum quod possit ad propria remeare.

Data in nostro ducali palatio, die XXIII maij VII Indictione.

1369 -- 24 Maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum, etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Recepimus et ad plenum intelleximus plures litteras vestras per quos cum instantia requiritis pecuniam vobis mitti pro pre-

stantiis et pagis fiendis stipendiariis nostris allegantes quod solutores nostri modicum pecunie habent. Super quas rescribimus vobis quod quinque nostri nobiles sunt venturi in brevi ad vos per quos pecuniam vobis copiose mitemus. Unde interim transeatis quam melius potestis quia usque paucos dies pecuniam apportabunt ut est dictum.

Data in nostro ducali palatio, die XXIII Maij.

Recepta die XXVIII maij.

1369 — 28 Maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo Generali terre, fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Intellectis litteris vestris datis vicesimo quinto Maij cum inclusis litterarum vobis directarum per Arthicum Marci de Venetiis et Petrum de Gusmeriis continentium inter cetera quod Franciscus de Bonhomis petit affidari posse venire a bastitam et inde intrare Tergestum eam ut dicit faciendi et operandi id quod poterit placere nobis; Rescribimus vobis per nos et consilia nostra minus rogatorum et zonta quod debeatis ipsum affidare quod possit ad vos venire et inde intrare Tergestum. Quo veniente audiat ea que dicere voluerit, et si dicet quod ea que fecerunt Tergestini sibi displicuerunt et quod pro parte sua semper fecit et faceret quidquid posset pro honore nostro vel similia verba respondeatis ei quod dominatio nostra et vos sumus bene informati de bona voluntate sua et quod credimus quod sic ostendet per effectum. Item si tanget aliquid quod Tergestini vellent mittere ambaxatores suos ad nos respondeatis ei cum placidis verbis quod mittere possunt. Quia dabitis sibi barchas et securum conductum. Propterea teneatis modum vestro posse quia dictus Franciscus postquam intraverit Tergestum redeat iterum ad vos sicut dicit se facturum trahendo ab ipso quantum poteritis de intentione sua et Tergestinorum condicionibus eorum et aliis omnibus facientibus pro nostra informatione. Et prima vice vel secunda qua erit vobiscum sicut vobis videbitur tangatis

sibi per dexterum modum quod nos reputamus ipsum nostrum Venetum tum pro bona voluntate quam semper habuit tum quia habet uxorem nobilem dominam de Veneciis et in ipso puncto posset facere rem per quam aquireret perpetuo gratiam nostram cum magno bono suo et totius domus sue dando sibi largam intentionem tam in promittendo sibi pecuniam juxta libertatem alias vobis datam quam in dando sibi omnem bonam spem habendo in predictis bonam cautelam ne fraus committeretur. Rescribendo nobis quidquid faceritis et habueritis.

Data in nostro Ducali Palatio die XXVIII Maij, septima indictione.

1369 — 30 Maggio.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in Istriam fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Constat nobis per officiales nostros Armamenti quod Bartholomeus Miorango Marangonus qui est ad bastitam nostram contra Tergestum jam dudum passus est parvum morbum caducum. Quare scribimus vobis mandantes quamcitus venire ipsum Venetiis permittatis.

Data in nostro Ducali palatio die XXX Maij, VII indictione.

1369 — 6 Giugno.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus ac sapientibus viris Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo Generali terre et Tadeo Justiniano Capitaneo Generali maris in partibus Istrie, nec non Nicolao Baseio et Petro Grimani Equitatoribus ibidem, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Intelleximus litteras vestras data IIII presentis mensis nec non Nobilem Virum Jacobum Delphino militem equitorem deinde audivimus ambaxatores Tergestinatorum qui venerunt ad vos cum verbis variis et parvi effectus lucusque. Super quibus rescribimus

vobis et quantumvis certi sinus sicut alias vobis dedimus in mandatis quod propter adventum eorum vol alia verba que darent non cessatis nec cessaretis a guerizando. Tamen ad cautellam fidelitati vestre scribimus et mandamus quod nullo modo abstinere debeatis ymo debeatis magis diligenter quam unquam attendere et attendi facere ad faciendum sine intermissione vivam continuam guerram tam per terram quam per mare stimulando eos continuo et faciendo die noctuque facere fieri bonam custodiam ne victualia aliquo modo portetur et quod persone non intrent nec exeant in Tergestum. Vobis insuper Capitaneo maris denotamus quod mittimus presens barcham cujus est caput Moretus a Forciis pro dando mudam barche Nicolle Carilli deputate ad custodiam Riperie Istrie unde barcham istam mittatis ad custodiam suprascriptam.

Data in nostro Ducali palatio die VI Junii VII Indictione.

1369 — 9 Giugno.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sapientibus viris Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo Generali terre in partibus Istrie, Tadeo Justiniano Capitaneo Generali maris et Jacobo Dolfino militi et sociis equitatoribus ibidem fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Mittimus ad bastitas nostras nobiles et sapientes viros Marcum Superancio militem, Jacobum Mauro, Laurentium Dandolo, Vitum Trevisano et Marcum Justiniano cives et fideles nostros, quibus comisimus quod debeant esse vobiscum et diligenter videre monstras gentium nostrarum equestrum et pedestrium per modum in sua commissione contentum, debeant eciam examinare et providere circa alia per nos sibi commissa essendo vobiscum et aliis quod videbuntur ut in commissione sua quam ordinavimus vobis ostendi plenius videbitis contineri quo circa scribimus vobis mandantes cum nostris consiliis minorum rogatorum XL et zonte, quod ea pro quibus dicti nobiles nostri veniunt ad partes illas in quantum ad vos spectant observare et adimplere debeatis.

Data in nostro ducali palatio, die VIII Junij, VII indictione.

1369 — 30 Giugno.

Andreas Contareno dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili et sapienti viro Dominico Michaeli de suo mandato Capitaneo generali terre in partibus Istrie fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Significastis nobis per litteras vestras datas XXIII presentis mensis junii quod postquam provisores nostri qui nuper ibi fuerunt fecerunt monstram stipendiariorum et solutiones facte fuerunt arripuerunt fugam ultra CL de melioribus peditibus exercitus et dietim fugiunt. Et quamvis certi sumus quod per vos adhibita est et adhibetur ne fugiant omnis diligentia possibilis tamen recordamur ut in hoc habeatis illa remedia que adhiberi potestis cum honore nostro et conservatione status nostri. Et nobis significetis si id scire poteritis quam viam dicti fugitivi pedites tenuerunt et ad quem locum se reducunt. Preterea avisamus vos quod quidam Nutius de Urbino venturus est ad bastitam et per ea que sentimus portaturus est Comiti de Urbino certam ambaxiatam pro parte legatorum ecclesie unde advertatis et adhibeatis et adhiberi fatiatis diligentiam et cautelam per dextrum modum in inquirendo si Nutius aliqua tractaret contra honorem nostrum et specialiter si ipse vel alius seduceret et deviaret stipendiarios nostros ad recedendum; nam suspicionem habemus quod stipendiarii nostri pedestres et equestres qui fugiunt et fugierunt sedducantur ab aliquibus. Rescribendo nobis quidquid habueritis. Et si vobis constabit quod predictus Nutius vel alius sedduxerit vel seducere volet stipendiarios nostros ipsum expellatis a bastita nostra. Ceterum teneatis modum quod stipendiarij qui sunt cassi vel cassabuntur in posterum qui non forent pro remanendo in bastita veniant Veneciis navigio et non fatiant aliam viam per terram.

Data in nostro ducali palatio, die ultimo Junij, Indictione VII.

Recepta III Julij.

SOMMARIO

dei Dispacci di Domenico Michiel al Doge,
e delle Lettere Ducali di Andrea Contarini.

(I primi sono indicati con *M*, le seconde con *D*).

1368.

- 10 Novembre — *D*. Risponde a dispacci del Michiel del di
7. Ripete quanto già gli aveva scritto ai 3, vale
a dire che si prepari a muovere all' assedio di
Trieste. Furono già eletti a suoi ajutanti Jacopo
Dolfin e Andrea Paradiso. Ponga il campo dove
si trova una sorgente d' acqua.
- 15 „ — *D*. Accolga nei debiti modi il Conte Nicolò
da Montefeltro, Guecellone da Camino Conte
di Ceneda e Pileo da Onigo, nominato mare-
sciallo dell' esercito veneziano.
- 16 „ — *D*. Ripete quanto ha già scritto ai 10 del
mese, ma lo lascia libero di porre il campo ove
stimerà meglio.
- 20 „ — *D*. Indica a quali prezzi si debbano rivendere
ai soldati le vettovaglie ed i foraggi.
- 29 „ — *M*. Ha riunite le milizie istriane. Partirà ap-
pena sia arrivato il conte di Montefeltro. Co-
minciarono ad arrivare gli approvvigionamenti
per la via di mare.